[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.08.2025 № 439
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 07.10.2024 № 166
В соответствии с указом  Губернатора Смоленской области от 07.03.2024 № 21 «О ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а также ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с органами государственной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, областными государственными или муниципальными учреждениями, областными государственными или муниципальными унитарными предприятиями, хозяйственными обществами, в уставных капиталах которых присутствует доля Смоленской области или муниципального образования Смоленской области» (в редакции Указов Губернатора Смоленской области от 28.01.2025 № 8, от 13.08.2025 № 90), руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 07.10.2024  № 166 «О ежемесячной денежной выплате студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а также ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 15.08.2025 № 425) (далее – постановление) следующее изменение:
1.1. Пункт 1  изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Установить, что ежемесячная денежная выплата назначается студентам:

- заключившим договор о целевом обучении  по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.
1) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на 1 - 3 курсах в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципального округа» Смоленской области, за исключением студентов, указанных в подпункте 7 настоящего пункта, составляет 5 000 рублей;

2) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся на 4, 5 курсах (не являющихся последним (выпускным) курсом), заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, за исключением студентов, указанных в подпункте 8 настоящего пункта, составляет 7 000 рублей;

3) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся на последнем (выпускном) курсе,  заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, за исключением студентов, указанных в подпункте 9 настоящего пункта, составляет     10 000 рублей.
4) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, заключившим договор о целевом обучении с  Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 10 000 рублей;

5) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на 1 - 3 курсах (при этом 3 курс не является последним (выпускным) курсом) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 5 000 рублей;

6) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на последнем (выпускном) курсе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 6 000 рублей;

7) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на 1 - 3 курсах в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, набравшим 90 и более баллов по одному и более предметам по итогам государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – государственная итоговая аттестация), заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 10 000 рублей;
8) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на 4, 5 курсах (не являющихся последним (выпускным) курсом) в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, набравшим 90 и более баллов по одному и более предметам по итогам государственной итоговой аттестации, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 15 000 рублей;

9) Размер ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам, обучающимся на последнем (выпускном) курсе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, набравшим 90 и более баллов по одному и более предметам по итогам государственной итоговой аттестации, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области, составляет 20 000 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации                  Д.А. Романову.

И.о. Главы муниципального образования

«Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                Л.П. Филиппова
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________ О.В. Иванова

2-14-45
«____» августа 2025г.

	Разослать:

Аппарат Администрации, Фин. управление, бухгалтерия, отдел по культуре, отдел по образованию

	Визы:

Д.А. Романова      ________________
«_____»  августа 2025г.

_106919304.doc
[image: image1.png]